
令和３年１２月９日  

 

 

 令和４年度新入生保護者の皆様 

 

 

                                        大崎市立古川西中学校 

                                                 校長 笹川 清治 

 

 

新入生保護者説明会について（ご案内） 

 

 初冬の候，新入生の保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，下記のとおり，令和４年度古川西中学校新入生の保護者の皆様を対象に，学校説

明会を開催いたします。 

 つきましては，何かとご多用とは存じますが，是非ご出席くださいますようご案内申し

上げます。 

 なお，説明会終了後，上靴の販売を行いますのでご準備をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１月３１日（月） １４時３０分～１５時３０分 

 

２ 場 所  古川西中学校 コンピューター室 

 

３ 内 容  （１）講話：「思春期における親と子の関係について」 

（２）中学校の説明 

①学校の概要について 

②生徒心得について 

③スクールバスについて 

④学校徴収金について 

⑤一日入学・入学式について 

⑥その他 

 

４ その他  （１）学校説明会終了後「千葉スポーツ工業」が来校し，上靴を販売しま

す。 ※ 引換用紙持参  代金 ３，３００円  

（２）上履き，筆記用具をご持参ください。 

（３）校舎内には，生徒用昇降口からお入りください。 

（４）ご不明な点及び欠席される場合には，下記にご連絡願います。 

       （５）このご案内は本校ホームページにも掲載しておりますのご確認でく

ださい。  

        

  担  当  

大崎市立古川西中学校 

教頭 齋藤 昭子 

TEL 0229-26-2114 


